
Korunka a Eurák
Dobrodružství �nančních válečníků

Komiks 12 - Březen - Měny ve světě

Jmenuji se 
Korunka a toto je 
můj brácha Eurák.

S pomocí našich 
superhrdinů, Franka, 

Liry a Rupie se 
budeme učit o 

penězích!

Já jsem 
Frank! Já jsem 

Lira! Já jsem 
Rupie!







Tipy pro rodiče
Zapojte celou rodinu do učení finančních dovedností! Dokážete to 

s použitím několika jednoduchých kroků:
Předvádějte dětem věci prakticky: Ukažte dětem měnu používanou ve vaší zemi a podívejte se 

na hodnotu a podobu každé bankovky a mince.
Diskutujte: Promluvte si s dětmi o Eurech a vysvětlete jim, že tuto měnu používá 19 zemí 

Evropské unie. Rozšířit toto téma můžete uvedením zemí v Evropě, které nepoužívají Euro. 
Podívejte se s dětmi, jaké různé měny se v těchto zemích používají.

Rozvíjejte porozumění: Vysvětlete dětem, že různé měny mají různou hodnotu - například 1 € 
se nerovná 1 GBP nebo jedné koruně. Vysvětlete jim také, že k výpočtu hodnoty jedné měny ke 
druhé měně se používají směnné kurzy. Ukažte dětem nástroj pro převod měn online a naučte 

je zjistit, kolik je například 10 euro v českých korunách, polských zlotých nebo amerických 
dolarech atd.

Vysvětlujte: Popište dětem kroky potřebné ke směně naší české koruny na jinou měnu. Zajděte 
s dětmi do banky nebo do směnárny a ukažte jim, jak to funguje. Vysvětlete jim také, že se vždy 

snažíte najít místo, kde vám za vaše koruny dají nejlepší kurz bez dalších poplatků.

Zábavná aktivita pro mladé 
studenty

Přiřaďte zemi k její měně. Dokážete najít správný 
název pro každou měnu na obrázku?

Libra

Euro

Zlotý

Dolar

Polsko

Španělsko

Amerika

Velká Británie

„Podpora Evropské komise při tvorbě této 
publikace nepředstavuje souhlas s obsahem, 
který odráží pouze názory autorů, a Komise 
nemůže být zodpovědná za jakékoliv využití 
informací obsažených v této publikaci.“ 
Číslo projektu: 2019-1-CZ01-KA204-061127


